АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТРОВНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МИШКИНСКОГО РАЙОНА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ № 11

Общее собрание граждан с.Островное                                  от 18 сентября 2015 года
Место проведения – Администрация Островнинского сельсовета

Председатель  – Думин Владимир Демьянович

Секретарь – Павлушко Наталья Юрьевна

Присутствовали: Баёва Т.П. – директор МКУК «Островнинское культурно - досуговое объединение», Куляшова Т.Г. – культорганизатор Масловского Ц.Д., Думина Л.Г. – социальный педагог.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.О подготовке и проведении мероприятий, посвящённых дню пожилых людей на территории Островнинского сельсовета.
2. О противопожарных мероприятиях на территории Островнинского сельсовета
По первому вопросу.
СЛУШАЛИ:
Думина В.Д.- Главу Островнинского сельсовета «О подготовке и проведении мероприятий, посвящённых дню пожилых людей на территории Островнинского сельсовета».

ВЫСТУПИЛИ:
Баёва Т.П. директор МКУК «Островнинское культурно-досуговое объединение». 1 октября 2015 года в здании Администрации Островнинского сельсовета будет организовано мероприятие, посвящённое празднованию дню пожилых людей. Подготовим концерт. Каждому пенсионеру заранее будет разослано поздравление и приглашение на праздник. Организуем чаепитие. Нужная литература доставляется на дом пожилым людям, которые не могут прийти в библиотеку. Библиотеку в основном посещают люди преклонного возраста.

Куляшова Т.Г. – кульорганизатор Масловского ЦД
В деревне Маслово торжество будет проходить в здании Масловского ЦД. К проведению праздника все готово.
РЕШИЛИ:
Информацию о подготовке и проведении мероприятий, посвященных дню

пожилых людей на территории Островнинского  сельсовета принять к сведению.

2. По второму вопросу «О противопожарных мероприятиях на территории Островнинского сельсовета»
СЛУШАЛИ: Главу администрацию Островнинского сельсовета Думина В.Д.
На территории сельсовета сохраняется особый противопожарный режим.

Вокруг населённых пунктов, расположенных на территории Островнинского сельсовета обустроены минерализованные полосы 7 км, убран мусор, камыш, сухая трава;

для забора воды приготовлены: водоем, бочка на 40 куб.;

распространены памятки противопожарной пропаганды;

Нужно соблюдать все правила противопожарной безопасности.

РЕШИЛИ:
1.Информацию о противопожарных мероприятиях на территории Островнинского сельсовета принять к сведению

2.Соблюдать правила противопожарной безопасности.

Председатель                                                                                          В.Д.Думин
Секретарь                                                                                                Павлушко Н.Ю.